

Utredning om differentierad medlemsavgift



Vid IKFF:s kongress 24-25 april 2021 gavs styrelsen i uppdrag att utreda möjligheten till differentierad medlemsavgift under kommande kongressperiod. Resultaten från utredningen presenteras i följande dokument i samband med kongressen 2023.

Utredningen har genomförts i februari-mars 2023 genom analys av IKFF:s medlemmar för 2022. Informationen som har eftersökts är ålder på aktuella medlemmar, samt medlemmar som av olika skäl inte har fortsatt sitt medlemskap från 2021. Anledningen till avslutat medlemskap har inte tagits med i utredningen då det i nuläget inte går att utläsa den informationen i systemet.

Lägesbild

Ett medlemskap i IKFF kostar sedan kongressen 2021 300 kr/år eller 25/mån. Då skedde en höjning från 240 kr/år eller 20 kr/månad. Medlemsavgiften används inom organisationen till bland annat medlemsrelaterade insatser såsom resor, kost, logi, hyra och administration vid evenemang, kongresser och samrådsmöten. Utöver detta används medlemsavgifter till att finansiera egeninsatser till projekt i Sverige samt utomlands med våra systersektioner. 50 kr av medlemsavgiften går även oavkortat till den krets som medlemmen är hemmahörande i.

För utredningens skull är det relevant att se hur IKFF:s medlemsavgift står sig gentemot andra liknande organisationer. Nedan finns exempel från sju organisationer som antingen är liknande i sakfrågor, storlek eller i målgrupp. Majoriteten av dessa (fyra av sju) har ingen differentierad medlemsavgift. Siffrorna är tagna i februari 2023 och tar därför inte hänsyn till eventuella ökningarna som kan komma att ske med anledning av den ökade inflationen. Även om IKFF har en av de högsta avgifterna i nuläget är det därmed inte säkert att det kommer fortsätta se ut så i framtiden.

Andra föreningar:

- Kristna freds rörelsen: 320 kr/år eller 120 kr/år för student, pensionär, arbetssökande eller "av någon annan anledning inte kan betala fullt pris".
- Svenska Freds- och skiljedomsföreningen: 240 kr/år. Ingen differentierad medlemsavgift.
- Röda Korset: 250 kr/år. Ingen differentierad medlemsavgift.
- Amnesty International: 240 kr/år. Gratis för de under 18 år.
- Afrikagrupperna: 240 kr/år. Ingen differentierad medlemsavgift.
- Svenska FN-förbundet: 200 kr/år för alla över 26 år. Gratis för de under 18 år samt 100 kr/år för de mellan 18-26 år. Även familjemedlemskap för 350 kr/år.
- Rädda Barnen: 200 kr/år för alla över 25 år. 75 kr/år för de mellan 7-25 år. Även familjemedlemskap för 300 kr/år.
- IM: 100 kr/år. Ingen differentierad medlemsavgift.

Möjliga alternativa differentierade medlemsavgifter

Som visat i exempel ovan finns det olika modeller för differentierat medlemskap. Det varierar mellan pensionärer, studenter, arbetssökande, unga eller minderåriga. De kategorier som inte är direkt kopplade till ålder är svåra att bedöma. Det är därmed svårt att se hur stor del av vår medlemsbas som skulle kvalificera för differentierad medlemsavgift baserat på studier eller arbetssökande. Utredningen tar därför endast hänsyn till ålder.

Det vi kan se är att pensionärer är vår största medlemsgrupp, följt av ungdomar i åldern 18-30 år. Tillsammans utgör de 54% utav vår medlemsbas. Det innebär att det i nuläget inte finns tillräckligt många medlemmar i andra grupper för att kunna väga upp en eventuell subventionering av medlemsavgift för dessa grupper. Ett införande av en annan medlemsavgift för dessa grupper skulle därmed innebära en ekonomisk förlust för IKFF.

Denna förlust går att förklara genom följande exempel på hur differentierad medlemsavgift skulle kunna se ut. Ett alternativ är att IKFF sänker avgiften för en subventionerad grupp (pensionärer och unga) och behåller summan för "ordinarie" medlemmar. Detta skulle innebära en ekonomisk förlust som skulle vara svår att få igen på andra sätt. Ett annat alternativ är att medlemsavgiften sänks för den subventionerade gruppen och höjs för den ordinarie gruppen. Problemet med detta alternativ är att höjningen skulle behöva vara så hög för att kompensera för de förlorade inkomsterna att det finns en större risk att IKFF förlorar andra medlemmar. I utredningen har summorna 350 kr (ordinarie) och 250 kr (subventionerad) använts för att exemplifiera detta. En differentiering skulle även innebära kostsamma förändringar i tid och pengar kopplat till den administration som skulle krävas.

Ett argument för differentierad medlemsavgift är att unga och pensionärer inte har råd att vara medlemmar. Det går dock inte att se att pensionärer eller ungdomar faller bort i större utsträckning än andra grupper från ett år till ett annat.

Slutsats

Utredningen har visat att det stora antal medlemmar som skulle falla inom kategorierna gör det ekonomiskt ohållbart att differentiera medlemsavgiften. Det skulle innebära ökade administrativa kostnader, minskade intäkter, samt en risk för minskat antal medlemmar. Utredningen har därför kommit fram till att en differentierad medlemsavgift inte är att föredra.